PORTARIA Nº 137/2025
De 11 de agosto de 2025

Dispõe sobre designação do CONSELHO

MUNICIPAL de DESENVOLVIMENTO RURAL de
LARANJAL PAULISTA.

Eu, ANTÔNIO VALDECIR BERTO FILHO, Prefeito do Município de Laranjal
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições de seu cargo,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para constituírem o
CONSELHO MUNICIPAL de DESENVOLVIMENTO RURAL de LARANJAL
PAULISTA:

REPRESENTANTES da SECRETARIA de AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO       e MEIO AMBIENTE:
Titular:  Roberta Quiles Borini

Suplente:  Jaime Duarte Filho

REPRESENTANTES da PREFEITURA do MUNICÍPIO de LARANJAL

PAULISTA:

Titular:  Maria Manuela T. C. da Rocha Constantino

Suplente: Cesar Eduardo Berton

REPRESENTANTES da ASSOCIAÇÕES de PRODUTORES RURAIS:
Titular:  Jorge Lulia da Veiga

Suplente: Mauricio Aparecido Jeffery

REPRESENTANTES do SETOR de OLERICULTURA/HORTICULTURA
Titular:       José Ernesto Renosto

Suplente: Jarbas de Oliveira

REPRESENTANTES do SETOR de PECUÁRIA/BOVINOCULTURA:

Titular: Nilson Benedito Pivetta

Suplente: João Mathias Beneton

REPRESENTANTES do SETOR DA AVICULTURA:
Titular: Kelly Cristina Beneton Brizotti

Suplente: Mayara Karony Rodrigues Moura

REPRESENTANTES do SINDICATO RURAL

Titular: Lucilia Maria de Faria Gomes

Suplente: Odalmir Pivetta

Art. 2º - O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será

considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria

nº 009 de 10 de fevereiro de 2020.

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 11 de agosto de 2025.

ANTÔNIO VALDECIR BERTO FILHO

           Prefeito Municipal